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Llamadas recibidas a través

Mensajes recibidos en nuestro

de la Línea Púrpura

5415 llamadas
de temas asociados a la Línea Púrpura

(de un total de 9630 llamadas recibidas)

 del total de llamadas recibidas 
fueron transferidas a las líneas 

44%

195

Chat Púrpura

7950 solicitudes 
por WhatsApp Púrpura

Llamadas recibidas en nuestras
Casas de Igualdad para las Mujeres 

en cada localidad

1686   atenciones psicológicas

2412       atenciones jurídicas

9513 total llamadas atendidas desde los servicios telefónicos
   de la Secretaria de la Mujer 

BOGOTÁ

*  Orientación en rutas de atención en violencias 
*  Primeros auxilios emocionales asociados a las violencias
*  Oferta institucional para garantizar derechos de las mujeres

*  Información y orientación en derechos sexuales y reproductivos
*  Violencias que ocurren en espacio público y/o privado

*
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De las llamadas que han requerido atención en
 profundidad por nuestras psicólogas y abogadas, 

49%
27%
14%
3%

5%
1%
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1302 han estado relacionadas con violencias, así:


